



WP.3211.28.2023

Opole, 26.03.2024 r.

DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW POBIERAJĄCYCH SPECYFIKACJĘ WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Zarząd Dróg Wojewódzkich w Opolu, w odpowiedzi na pytania zadane przez wykonawcę do postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „**Wzmocnienie nawierzchni drogi wojewódzkiej nr 409 na odcinku Krapkowice–Stebłów od km 15+792 do km 16+692**”, wyjaśnia poniżej.

1. Pytanie.

Wnoszę o zmianę § 9 ust. 6 Umowy poprzez zmianę „24 - godzinnym” na „48-godzinnym”.

Odpowiedź.

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.

2. Pytanie.

Wnoszę o zmianę § 10 ust. 1 Umowy poprzez zmianę „30 dni” na „14 dni”.

Odpowiedź.

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.

3. Pytanie.

Wnoszę o zmianę § 10 ust. 6 Umowy poprzez zmianę „30 dni” na „14 dni”.

Odpowiedź.

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.

4. Pytanie.

Wnoszę o zmianę § 10 ust. 10 Umowy poprzez zmianę „30 dni” na „14 dni”.

Odpowiedź.

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.

5. Pytanie.

Wnoszę o doprecyzowanie § 13 ust. 2 Umowy poprzez zastrzeżenie po dotychczasowej treści postanowienia, że: „Wyd. SEKOCENBUD, o którym mowa w tym postanowieniu, wydawane dla województwa opolskiego, na terenie którego prowadzone będą prace”.

Ceny rynkowe różnią się w zależności od regionu, co powinno być uwzględnione przy porównywaniu stawek rynkowych.

Odpowiedź.

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.

6. Pytanie.

Wnoszę o zmianę § 18 ust. 1 Umowy poprzez każdorazową zmianę „brutto” na „netto” Uzasadnieniem jest zasada równego traktowania, wynikająca z unormowania ustawy Prawo zamówień publicznych. Zastrzeżenie naliczania kar umownych od wartości brutto powoduje nierówne traktowanie wykonawców, ponieważ w przypadku wykonawców zagranicznych kara będzie obliczana od wartości niższej, ponieważ podatek VAT jest doliczany wtedy wyłącznie w celu dokonania oceny ofert. Podobna

sytuacja miałyby miejsce w przypadku Wykonawcy zwolnionego z podatku VAT. W celu zachowania zasady równego traktowania wykonawców biorących w postępowaniu o udzielenie zamówienia zasadnym jest naliczanie kar umownych od wartości netto.

Odpowiedź.

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.

7. Pytanie.

Wnoszę o zmianę § 18 ust. 1 pkt 2 Umowy poprzez zmianę „0,1 %” na „0,05 %”.

Odpowiedź.

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.

8. Pytanie.

Wnoszę o zmianę § 18 ust. 1 pkt 3 Umowy poprzez zmianę „0,1 %” na „0,05 %”.

Odpowiedź.

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.

9. Pytanie.

Wnoszę o zmianę § 18 ust. 1 pkt 4 Umowy poprzez zmianę „0,3 %” na „0,1 %”.

Odpowiedź.

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.

10. Pytanie.

Wnoszę o zmianę § 18 ust. 3 Umowy poprzez zmianę „brutto” na „netto”.

Uzasadnieniem dla wniosków o zmianę w punktach 7 – 10 jest fakt, że wskazany limit kar umownych stanowi o przerzuceniu na Wykonawców odpowiedzialności finansowej za realizację zamówienia w większym niż wymagają tego warunki zamówień publicznych wymiarze. Zawyżanie wysokości kar umownych przekłada się przy tym w sposób bezpośredni na wysokość cen oferowanych. Kalkulując ofertę, Wykonawca, mając na względzie swój interes ekonomiczny, uwzględniać będzie nie tylko koszty stworzenia przedmiotu umowy (w tym jego części), koszty osobowe, związane z zatrudnianiem oraz zakładanego zysku, ale i wszelkie wiążące się z realizacją zamówienia ryzyka – do których zaliczyć należy kary umowne. W konsekwencji prowadzić to może do zawyżania przez część wykonawców ofert cenowych, jako reakcję na nieproporcjonalnie wysokie kary umowne grożące w postępowaniu – w dalszej natomiast perspektywie: do nieefektywnego gospodarowania finansami publicznymi.

Odpowiedź.

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.

11. Pytanie.

Wnoszę o zmianę § 23 ust. 1 pkt 1 Umowy poprzez dodanie po dotychczasowym brzmieniu następującej treści:

„a powyższe wynika wyłącznie z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy”.

Odpowiedź.

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.

Zamawiający przedłuża termin składania ofert na dzień **04.04.2024 r.** na godz. **10:00**. Otwarcie ofert odbędzie się dnia **04.04.2024 r.** o godz. **10:30**.

W związku z przedłużeniem terminu składania ofert zamawiający zmienia zapisy:

1) w specyfikacji warunków zamówienia:

a) w punkcie 15 z:

„15. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTA.

Wykonawca jest związany ofertą od dnia terminu składania ofert do dnia 26.04.2024 r. (włącznie).”,

na:

„15. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTA.

Wykonawca jest związany ofertą od dnia terminu składania ofert do dnia 03.05.2024 r. (włącznie).”,

b) w punkcie 18.1 z:

„18.1. Ofertę należy składać za pośrednictwem Platformy zakupowej: <https://platformazakupowa.pl> lub poprzez profil nabywcy: https://platformazakupowa.pl/pn/zdw_opole w terminie do dnia 28.03.2024 r. do godz. 10:00.”,

na:

„18.1. Ofertę należy składać za pośrednictwem Platformy zakupowej: <https://platformazakupowa.pl> lub poprzez profil nabywcy: https://platformazakupowa.pl/pn/zdw_opole w terminie do dnia 04.04.2024 r. do godz. 10:00.”,

c) w punkcie 19.1 z:

„19.1. Otwarcie ofert odbędzie się dnia 28.03.2024 r. o godz. 10:30 w Zarządzie Dróg Wojewódzkich w Opolu, ul. Oleska 127 za pośrednictwem Platformy zakupowej: <https://platformazakupowa.pl> poprzez odszyfrowanie i otwarcie ofert.”,

na:

„19.1. Otwarcie ofert odbędzie się dnia 04.04.2024 r. o godz. 10:30 w Zarządzie Dróg Wojewódzkich w Opolu, ul. Oleska 127 za pośrednictwem Platformy zakupowej: <https://platformazakupowa.pl> poprzez odszyfrowanie i otwarcie ofert.”,

2) w ogłoszeniu o zamówieniu opublikowanym w Biuletynie Zamówień Publicznych w sekcji „VIII – PROCEDURA”:

a) w punkcie 8.1.) z:

„Termin składania ofert: 2024-03-28 10:00”,

na:

„Termin składania ofert: 2024-04-04 10:00”,

b) w punkcie 8.3.) z:

„Termin otwarcia ofert: 2024-03-28 10:30”,

na:

„Termin otwarcia ofert: 2024-04-04 10:30”,

c) w punkcie 8.4.) z:

„Termin związania ofertą: do 2024-04-26”,

na:

„Termin związania ofertą: do 2024-05-03”.

W związku z powyższym zamawiający zamieścił na stronie internetowej prowadzonego postępowania:

1) nowe strony 24 i 27 specyfikacji warunków zamówienia,

2) ogłoszenie o zmianie ogłoszenia.

Powyższe odpowiedzi i zmiany stanowią integralną część specyfikacji warunków zamówienia.

DYREKTOR
Zarządu Dróg Wojewódzkich
w Opolu

Bartłomiej Horaczuk

